
 
 

 

Marktüberwachung harmonisierter Bauprodukte 
Städte 

Die Zuständigkeiten für die Marktüberwachung von Bauprodukten sind regional unterteilt. 
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Ihre zuständige Ansprechperson: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 35.07 – Marktüberwachung für Bauprodukte 
Georg-Glock-Str.15 
40474 Düsseldorf 
 
Telefon (Zentrale): 0211 475-0 
Fax: 0211 475-2985 
E-Mail: bauprodukte@brd.nrw.de  

Kreise Ansprechperson Telefon  E-Mail 

Aachen Hanna Fehlberg 0211 475-2359 hanna.fehlberg@brd.nrw.de  
Bielefeld Rainer Gierth 0211 475-1323 rainer.gierth@brd.nrw.de  

Bochum Dennis Stutz 0211 475-2847 dennis.stutz@brd.nrw.de 
Bonn Dmytro Kheyfets 0211 475-2325 dmytro.kheyfets@brd.nrw.de  
Bottrop Hanna Fehlberg 0211 475-2359 hanna.fehlberg@brd.nrw.de  
Dortmund Rainer Gierth 0211 475-1323 rainer.gierth@brd.nrw.de  
Duisburg Hanna Fehlberg 0211 475-2359 hanna.fehlberg@brd.nrw.de  

Düsseldorf Frank Schulz 0211 475-9868 frank.schulz@brd.nrw.de  
Essen Dmytro Kheyfets 0211 475-2325 dmytro.kheyfets@brd.nrw.de  
Gelsenkirchen Hanna Fehlberg 0211 475-2359 hanna.fehlberg@brd.nrw.de  



 
 

 

Hagen Rainer Gierth 0211 475-1323 rainer.gierth@brd.nrw.de  
Hamm Rainer Gierth 0211 475-1323 rainer.gierth@brd.nrw.de  
Herne Dennis Stutz 0211 475-2847 dennis.stutz@brd.nrw.de  
Köln Frank Schulz 0211 475-9868 frank.schulz@brd.nrw.de  
Krefeld Dennis Stutz 0211 475-2847 dennis.stutz@brd.nrw.de  

Leverkusen Dr. Sabine Kümmel 0211 475-1349 sabine.kuemmel@brd.nrw.de 
Mönchengladbach Dennis Stutz 0211 475-2847 dennis.stutz@brd.nrw.de  
Mülheim a. d. Ruhr Dr. Sabine Kümmel 0211 475-1349 sabine.kuemmel@brd.nrw.de 

Münster Dmytro Kheyfets 0211 475-2325 dmytro.kheyfets@brd.nrw.de  

Oberhausen Rainer Gierth 0211 475-1323 rainer.gierth@brd.nrw.de  

Remscheid Rainer Gierth 0211 475-1323 rainer.gierth@brd.nrw.de  

Solingen Rainer Gierth 0211 475-1323 rainer.gierth@brd.nrw.de  

Wuppertal Rainer Gierth 0211 475-1323 rainer.gierth@brd.nrw.de  
Stand: 27.07.2022 

 


